4

Общественный совет
 при Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ № 125
заседания Общественного совета при Минстрое Чувашии
30 сентября 2021 года

Участвовали: Аблякимов Э.А., Борисов В.Г., Егоров Э.Н., Плотников А.Н.,  Тимофеев А.П., Алексеев В.Г.
В заседании приняли участие 6 членов Общественного совета из 11.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»

2. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики»
3. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018–2024 годы»

4. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2014 г. № 499»

5. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории                                       Чувашской Республики на 2022 год»

6. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2017 г. № 546»

7. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении критериев, которым должны соответствовать не признанные аварийными жилые дома блокированной застройки, объекты индивидуального жилищного строительства, садовые дома, расположенные на земельных участках, которые могут быть изъяты для государственных или муниципальных нужд в целях комплексного развития территории жилой застройки»

8. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по установке стелы «Город трудовой доблести» в городе Чебоксары»

9. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов на разработку генеральных планов»

10. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2021 г. № 371»

11. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 3 закона Чувашской Республики «О защите прав граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики»

Голосование: «За» - 6, «Против» - 0, Воздержались» -  0.
Решили: Принять предложенную повестку дня.

1. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6, «Против» - 0 , «Воздержались» -  0.
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»

2. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект закона.
Голосование: «За» -  6  , «Против» -  0  , «Воздержались» -  0  .
Решили: Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Чувашской Республики»

3. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018–2024 годы»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6  , «Против» - 0   , «Воздержались» - 0    .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018–2024 годы»

4. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2014 г. № 499»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6  , «Против» -   0  , «Воздержались» - 0   .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2014 г. № 499»

5. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Чувашской Республики на 2022 год»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -   6  , «Против» -   0  , «Воздержались» - 0   .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Чувашской Республики на 2022 год»

6. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2017 г. № 546»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6   , «Против» -   0  , «Воздержались» -0 .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2017 г. № 546»

7. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении критериев, которым должны соответствовать не признанные аварийными жилые дома блокированной застройки, объекты индивидуального жилищного строительства, садовые дома, расположенные на земельных участках, которые могут быть изъяты для государственных или муниципальных нужд в целях комплексного развития территории жилой застройки»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6  , «Против» -   0 , «Воздержались» -  0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении критериев, которым должны соответствовать не признанные аварийными жилые дома блокированной застройки, объекты индивидуального жилищного строительства, садовые дома, расположенные на земельных участках, которые могут быть изъяты для государственных или муниципальных нужд в целях комплексного развития территории жилой застройки»

8. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по установке стелы «Город трудовой доблести» в городе Чебоксары»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6  , «Против» -   0  , «Воздержались» -   0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по установке стелы «Город трудовой доблести» в городе Чебоксары»

9. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов на разработку генеральных планов»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» - 6  , «Против» - 0 , «Воздержались» - 0   .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов на разработку генеральных планов»

10. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2021 г. № 371»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  6  , «Против» -  0 , «Воздержались» -  0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2021 г. № 371»

11. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 3 закона Чувашской Республики «О защите прав граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект закона.
Голосование: «За» -  6  , «Против» - 0   , «Воздержались» - 0.
Решили: Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 3 закона Чувашской Республики «О защите прав граждан – участников долевого строительства многоквартирных домов, пострадавших от действий (бездействия) застройщиков на территории Чувашской Республики»
[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного
совета при Минстрое Чувашии                    		                  В.Г. Борисов